REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr.3 Dt.04/11/ 2009

Per miratim te kerkeses, "Per dhenien me Koncesion”, te burimit
ujore, te perroit te Shtikes ,te Kozelit dhe te Gjancit
per prodhim te energjise elektrike, nepermjet ndertimit te
Hidrocentralit te "QAFEZEZE”
Ne Komunen LESHNIJE, Rrethi SKRAPAR, Qarku BERAT

Ne plotesim te kerkeses se bere, prej subjektit ” Caushi/K” Shpk dhe ne
zbatim te kerkesave;

te Ligjit nr.9663, dt. 18.12.2006 "Per Koncesione” (i ndryshuar), te Ligjit nr.
8093, "Per Rezervat Ujore”, te Vendimit te KM nr. 27, dt. 19.01.2007, “Per
miratimin e rregulloreve te vlersionit dhe dhenies te koncesioneve” (i
ndryshuar), te Vendimit te KKU-it, nr. 3, dt. 19.07.2002"Per miratimin e
rregullores te Sekretariatit Teknik, te KKU-it, te KBU-es dhe AU-it”, te
Vendimit te KM nr. 1484, dt 12.11.2008, "Per nje shtese ne vendimin Ar23;
dt. 09.01.2008 te KM, per tarifat e perdorimit te ujit” dhe kontrates
Koncensionare me Nr 2452 rep. Nr. 307 kol,, ndermjet Autoriteit
kontraktues, Ministrise Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe Shogerise
koncensionare “Caushi/K” SH.P.K.

Keshili i Basenit Ujembledhes “Seman”

VENDOSI

1. Miratim te kerkeses, "Per dhenien me koncesion”, te burimit ujor, te
perroit te Shtikes ,te Kozelit dhe te Gjancit per prodhim te energjise
elektrike, subjektit "Caushi/K"” SHPK , sipas termave te meposhtem:

1-Vepra e pare te vepres se marjes me kuate 890.9 m ne perroin e
Shtikes



2-Vepra e dyte te vepres se marjes me kuate 888.87 m ne perroin e
Kozelit

3-Vepra e trete te vepres se marjes me kuate 884.8 m ne perroin e
Gjancit
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